
 

 

Copia 

 

 

 

            Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 

DETERMINAZIONE: 

UFFICIO TECNICO 

 
REGISTRO GENERALE N. : 212 

  

 

Responsabile del Servizio : SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 

 

N.° 65 

OGGETTO : 

LAVORI DI LAVORI  DI  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  CENTRALE  TERMICA  SEDE  

MUNICIPALE PRIMO E SECONDO LOTTO FUNZIONALE - PROROGA  SCADENZA ULTIMAZIONE 

LAVORI.           

 

L’anno duemilaventi addì undici del mese di agosto , nel proprio ufficio 

 

 

Visti i seguenti atti: 

 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 17/12/2019 , esecutiva ai sensi di Legge, con la 

quale è stato  approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2020/2021/2022 , 

approvazione DUP e relativa nota integrativa;  

 

 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 La delibera  della Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2020   con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione anni 2020 / 2021 / 2022 ;  

 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con delibera della 

Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010 e successivamente modificato con delibera della Giunta 

Comunale n. 12 del 28/02/2011; 



 Determina N.  212 / 2020       Numero Servizio: 65 

OGGETTO: LAVORI DI LAVORI  DI  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  

CENTRALE  TERMICA  SEDE  MUNICIPALE PRIMO E SECONDO LOTTO 

FUNZIONALE - PROROGA  SCADENZA ULTIMAZIONE LAVORI.           
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO 

 

      
 Premesso:  

 

che con delibera della Giunta Comunale n° 45 del 07.05.2020 è stato approvato il progetto  

Esecutivo  dei  lavori  inerenti  la riqualificazione della centrale termica della sede municipale;  

 

che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 38 del 03.06.2020 e n° 40 del 

16.06.2020, a seguito di procedura negoziata, sono stati aggiudicati all'impresa Comat S.p.a. di 

Torino (TO) i lavori in oggetto;  

 

che con nota ns prot. 5058 del 03.08.2020 l’impresa appaltatrice, ha richiesto una proroga di 20 

giorni del termine dell’ultimazione dei lavori a causa di alcune difficoltà impreviste e ulteriori 

opere da eseguire durante le lavorazioni del cantiere; 

 

• Ritenuta meritevole di accoglimento la richiesta di proroga del termine di ultimazione dei lavori 

fatta dalla ditta Comat Spa di Torino (TO); 

 

• Visto il parere favorevole della Direzione dei Lavori espresso con nota prot. 5059 del 03.08.2020, 

nella quale il Direttore Lavori, dietro motivato ragionamento ritiene congrua una proroga di 20 gg;  

 

• Visto l’art. 14 c. 5 del DMIT 07.03.2018 n° 49 e s.m.i.;  

 

• Visto l’art. 107 c. 5 del D.Lgs. del 18.04.2016 n° 50 e s.m.i.; 

 

• Visto il provvedimento del Sindaco n° 6 del 15.07.2019 con il quale veniva nominato il Responsabile 

dell'Ufficio Tecnico Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare e fare propria la relazione del Direttore Lavori in merito alla concessione dei giorni di 

proroga pari a n° 20 gg. 

 

2. Di concedere all’impresa appaltatrice dei lavori di riqualificazione della centrale termica della sede 

municipale primo e secondo lotto Comat Spa di Torino (TO), una proroga di 20 giorni del termine 

contrattuale di ultimazione dei lavori, fermo il resto. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 

174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Data 11/08/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to SCHIZZEROTTO Geom. Carlo 

_____________________________ 

 

Parere di regolarità contabile: 

Ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con il Decreto Legge 

174 del 10/10/2012, articolo 3, comma 5, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

IMPEGNO DI SPESA 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

Data 11/08/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to DOTT.SSA GERBALDO GIANNA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Data  18/08/2020 

Foglizzo, 18/08/2020   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa VIGORITO Clelia Paola 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Foglizzo, lì   18/08/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa VIGORITO Clelia Paola 

 

 


